
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 4/MJZINLECA7IUFAHLO3TQ

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Terça-feira • 18 de Setembro de 2018 • Ano VI • Nº 1214

• Portaria Nº 04/2018 - Designar, na forma do art. 176 1º§, do Estatuto 
do Servidor Lei 528, de 30 de novembro de 2000, a servidora Leila 
Tays Furtado de Paula, Professora do quadro de pessoal da Secretaria 
de Educação, matrícula funcional nº 302, para desempenhar as 
funções de Secretário da referida Comissão Processante, enquanto 
durarem os trabalhos apuratórios.  

• Portaria Nº 07/2018 - Determinar o afastamento da servidora Cristina 
Alves Flores, Tecnica de Enfermagem, matrícula funcional nº 5829, 
lotada no Hospital Municipal de São Benedito, do exercício do 
respectivo cargo público, pelo prazo de 60 dias, sem prejuízo da 
remuneração, a fim de que, como acusado, não venha a influir na 
apuração dos fatos objeto do processo em referência.. 

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica:



POR

O Pr
pela
da S
18 de

Art.
nove
pesso
funçõ
apura

Art. 2

SÃO

RTARIA Nº

residente da 
Portaria nº 
aúde, publi
e setembro 

1º. Designa
embro de 20
oal da Secr
ões de Secr
atórios.

2º Esta Porta

O BENEDIT

º 04/2018

Comissão d
006/2018 d
cada no Di
de 2018, res

ar, na forma 
000, a servi
retaria de E
retário da re

aria entra em

TO-CE, em

___

8

de Processo
de 17 de set
ário Oficial
solve:

do art. 176
idora Leila 
Educação, m
eferida Com

m vigor na d

m 18 de SET

__________
PRISCILLA

 Administra
tembro 201
l dos Munic

6 1º§, do E
Tays Furta

matrícula fu
missão Proce

data de sua p

TEMBRO d

__________
A MATWEEW

PRESIDENTE

ativo Discip
8, da Exma
cípios do C

Estatuto do 
ado de Paul
funcional nº
essante, enq

publicação.

de 2018. 

___________
W ABIB ALLI 

E

linar nº 011
a. Sra. Secr

Ceará ANO 

Servidor Le
la, Professo
º 302, para
quanto dura

___ 

1/2018 insta
retária Mun
IX, Nº 203

ei 528, de 3
ora do quad

desempenh
arem os trab

aurado 
icipal 

31, de 

30 de 
dro de 
har as 
balhos

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 4/MJZINLECA7IUFAHLO3TQ

Terça-feira
18 de Setembro de 2018
2 - Ano VI - Nº 1214

Portarias



PORTARIA Nº 07/2018 

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO, Maria 
Waldilene Martins, no uso das atribuições previstas na Lei Orgânica do Município 
e art. 174 da Lei nº 528, de 30 de novembro de 2000, do Estatuto dos Servidores Público,  

RESOLVE

Art. 1º - Determinar o afastamento da servidora Cristina Alves Flores, Tecnica de 
Enfermagem, matrícula funcional nº 5829, lotada no Hospital Municipal de São Benedito, do 
exercício do respectivo cargo público, pelo prazo de 60 dias, sem prejuízo da remuneração, a fim 
de que, como acusado, não venha a influir na apuração dos fatos objeto do processo em 
referência..

Art. 2º - O servidor afastado deverá permanecer à disposição da Comissão 
Processante, no período acima consignado, e deverá indicar endereço, telefone e outros meios de 
contato suficientes para que possa ser encontrado. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogada as disposições em contrário.  

Cumpra-se e Publique-se. 

           Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, em 18 de 
setembro de 2018. 

Maria Waldilene Martins  
Secretária de Saúde 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 4/MJZINLECA7IUFAHLO3TQ

Terça-feira
18 de Setembro de 2018

3 - Ano VI - Nº 1214


		2018-09-18T17:17:50+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




